
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.464 45Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2021

bros do Ministério Público – art. 17, caput da Lei n.º 8.625 (Lei Orgânica 
Nacional do Ministério Público), de 12 de fevereiro de 1993, e art. 30, 
caput, da Lei Complementar n.º 057/2006 (Lei Orgânica do Ministério Pú-
blico do Estado do Pará), de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO que, nos termos dos artigos 17, I da Lei n.º 8.625/1993 e 
37, II e 162 da Lei Complementar Estadual n.º 057/2006, incumbe à Cor-
regedoria-Geral do Ministério Público realizar correições e inspeções como 
atribuição fi scalizadora da atividade funcional dos membros do Ministério 
Público;
CONSIDERANDO a necessidade de realizar correições ordinárias nas Pro-
motorias de Justiça em cumprimento ao calendário de correições/inspe-
ções previstas para o corrente ano e, ainda, visando o bom andamento das 
atribuições legais e institucionais desenvolvidas pelo Ministério Público do 
Estado do Pará, RESOLVE:
I – DETERMINAR, nos termos do Provimento n.º 003/2019-MP/CGMP, a 
realização de CORREIÇÃO ORDINÁRIA nos cargos da Promotoria de Justiça 
de Santa Izabel e Santo Antônio do Tauá, no período de 25 a 29 de janeiro 
do corrente ano;
II – DESIGNAR as Promotoras de Justiça Assessoras deste Órgão Corre-
cional, VIVIANE LOBATO SOBRAL e LUZIANA BARATA DANTAS, para pres-
tarem assessoria na realização das atividades correcionais e demais atos 
necessários ao bom desenvolvimento dos trabalhos;
III – DESIGNAR o integrante da Unidade de Correição e Inspeção desta 
Corregedoria-Geral, Sr. ALEXANDRE DA SILVEIRA SAMPAIO NETO, para 
auxiliar nos trabalhos inerentes ao ato de fi scalização.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, Belém-PA, 
18 de janeiro de 2021.
MANOEL SANTINO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará

Protocolo: 619376

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO
2ª Prorrogação do Contrato n.º 1.673/2020 FMS Pregão Presencial 
n.º 013/2019 PMA. Parte: Município de Afuá/ Fundo Municipal de Saúde 
e a Empresa R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA. Prazo de vigência: 
01 de janeiro de 2021 à 29 de junho de 2021 e acréscimo de valor de R$ 
176.814,98 ( Cento e setenta e seis mil, oitocentos e quatorze reais e no-
venta e oito centavos), passando o contrato a ter o valor de R$ 884.074,91 
(Oitocentos e oitenta e quatro mil,  setenta e quatro reais e noventa e um 
centavos). Ordenadora de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.
2ª Prorrogação do Contrato n.º 1.674/2020 FMS Pregão Presencial 
n.º 013/2019. Parte: Município de Afuá/ Fundo Municipal de Saúde e a 
Empresa PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP. Prazo 
de vigência: 01  de janeiro de 2021 à 29 de junho de 2021. Com acréscimo 
de valor de  48.714,79 (Quarenta e oito mil, setecentos e quatorze reais 
e setenta e nove centavos), passando o valor do contrato a ter o valor de 
243.573,98 (Duzentos e quarenta e três mil, quinhentos e setenta e três 
reais e noventa e oito centavos). Ordenadora de despesa: Valéria Maria 
Dias Lacerda de Araújo.
4ª Prorrogação do Contrato n.º 1.060/2017 PMA - Alteração do prazo 
de vigência. Parte: Município de Afuá/PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e 
a empresa EDICLÉIA DOS SANTOS MACHADO.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
4ª Prorrogação do Contrato n.º 1.061/2017 PMA- Alteração do prazo 
de vigência. Parte: Município de Afuá/PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e 
a empresa R PAZ CARDOSO - ME.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
4ª Prorrogação do Contrato n.º 1.124/2017 FMAS - Alteração do pra-
zo de vigência. Parte: Município de Afuá/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL e a empresa R PAZ CARDOSO - ME.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 271/2020 FUNDEB Pregão Presencial 
n.º 001/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de 
Afuá/FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVIMENTAÇÃO DOS RECUR-
SOS DO FUNDEB e a empresa BEIRA RIO COMÉRCIO DE GÁS LTDA.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 272/2020 FME Pregão Presencial n.º 
001/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de Afuá/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa BEIRA RIO COMÉRCIO DE 
GÁS TLDA.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 273/2020 FMAS, Pregão Presencial 
n.º 001/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de 

Afuá/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa BEIRA RIO 
COMÉRCIO DE GÁS LTDA.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 274/2020 FMS Pregão Presencial n.º 
001/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de Afuá/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa BEIRA RIO COMÉRCIO DE GÁS 
LTDA.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 275/2020 PMA Pregão Presencial n.º 
001/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de Afuá/
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa BEIRA RIO COMÉRCIO DE 
GÁS LTDA.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 276/2020 FMMA Pregão Presencial 
n.º 001/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de 
Afuá/FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e a empresa BEIRA RIO CO-
MÉRCIO DE GÁS LTDA.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Humberto Pimenta Quintas Júnior.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 277/2020 FMAS, Pregão Presencial 
n.º 001/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de 
Afuá/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa AFUÁ GÁS 
EIRELI - ME.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 278/2020 FUNDEB Pregão Presencial 
n.º 001/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de 
Afuá/FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVIMENTAÇÃO DOS RECUR-
SOS DO FUNDEB e a empresa AFUÁ GÁS EIRELI - ME.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 279/2020 FMS Pregão Presencial n.º 
001/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de Afuá/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa AFUÁ GÁS EIRELI - ME.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 280/2020 PMA Pregão Presencial n.º 
001/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de Afuá/
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa AFUÁ GÁS EIRELI - ME.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 281/2020 PMA Pregão Presencial n.º 
001/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de Afuá/
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa POSTO UFPA COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEL LTDA.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 291/2020 PMA Pregão Presencial n.º 
002/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de Afuá/
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa C ALMEIDA DA SILVA - ME
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 292/2020 FMS Pregão Presencial n.º 
002/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de Afuá/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa C ALMEIDA DA SILVA.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 293/2020 FMAS, Pregão Presencial 
n.º 002/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de 
Afuá/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa C ALMEI-
DA DA SILVA.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 294/2020 FMMA Pregão Presencial 
n.º 002/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de 
Afuá/FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e a empresa C ALMEIDA DA 
SILVA.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Humberto Pimenta Quintas Júnior.
1ª Prorrogação do Contrato n.º 1.680/2020 FMAS, Pregão Presencial 
n.º 002/2020 PMA - Alteração do prazo de vigência. Parte: Município de 
Afuá/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa C ALMEI-
DA DA SILVA.
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021.
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.

Protocolo: 619518

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISOS DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, avisa aos interessa-
dos que realizará licitações no seguinte endereço: Av. Paraná nº27 - Centro 
- Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala da CPL), na modalidade:


